
SERVICIOS ESPECIALES XURÉS TERMAL BIKE PARA CICLOTURISTAS

SUPLEMENTOS ALQUILER SERVICIOS

El Hotel Balneario de Lobios es Punto de Información de BTT Galicia 

SUPLEMENTOS ALQUILER BICICLETA E-BIKE POR PERSONA:
 2 horas: 7€. Medio día: 15€. 1 día: 20€

SUPLEMENTOS ALQUILER BICICLETA BTT POR PERSONA:
2 horas: 5€. Medio día: 10€. 1 día: 13€

RUTAS BTT,  CARRETERA Y PASEO

Zona especial de aparcamiento.

Zona de lavado y secado.

Espacio de taller.

Punto de Información en la recepción del hotel con los tracks digitales de las rutas de BTT 
y de carretera para descargar.

DISPONEMOS DE OFERTAS ESPECIALES PARA EQUIPOS, CLUBS Y COLECTIVOS 
CONSULTAR EN reservas@caldaria.es O EN EL TELÉFONO 988 280 406

El Hotel Balneario de Lobios está adherido al sello de calidad Bikefriendly 

MOUNTAIN BIKE (sin señalización especí�ca BTT)

En el Punto de Información del Balneario puedes consultar información sobre más de 30 rutas BTT, 
carretera y paseo que puedes realizar durante tu estancia en cualquiera de nuestros programas 
especiales Xurés Termal Bike, así como descargar sus datos en formato gpx y kml. Aquí te mostramos 
un ejemplo de los diferentes tipos de rutas.

Baja Alta Muy Alta Circular LinealMedia

RUTAS DE PASEO

100 Km
61 Km
32 Km
93 Km
53 Km

1
2
3
4
5

Ruta       Nombre Ruta                                                               Km            Di�cultad     Trazado

TRAVESÍA LOBIOS-CASTRO LABOREIRO
RUTA XURÉS
RUTA DE SANTA EUFEMIA
LOBIOS-SERRA AMARELA
XURÉS-CAMPO DE GERÊS

8,8 Km1
Ruta       Nombre Ruta                                                               Km            Di�cultad     Trazado

LOBIOS ROTEIRO TERMAL

BTT Galicia Serra do Xurés

PARQUE FORESTAL OUTEIRO DA CELA 
TRAVESÍA DO XURÉS
MEGALÍTICA  
PICOS DE FONTEFRÍA
SERRA DO PISCO 
VÍA NOVA
CIRCULAR DE LOBIOS
MINA DAS SOMBRAS
ALTO DE SANTA EUFEMIA

5,7 Km
25,5 Km
12,7 Km
32,4 Km
27,9 Km
29,4 Km
24,4 Km
40,2 Km
24,2 Km

  

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Ruta       Nombre Ruta                                                               Km             Di�cultad    Trazado

www.caldaria.es                    #caldariaHyB                    facebook.com/caldaria

PORTUGAL

OURENSE

Serra do Xurés-Gerês

A Coruña

Santiago

Oporto

Vigo

133 Km
123 Km
160 Km
114 Km
100 Km

1
2
3
4
5

Ruta       Nombre Ruta                                                               Km            Di�cultad     Trazado

XURÉS CENCERRO BIKE
TRANS XURÉS-GERÊS
GRAN FONDO XURÉS-GERÊS
PARQUE NACIONAL PENEDA GERÊS
GERÊS GRAN FONDO 1

CARRETERA

ABRE LAS GANAS DE VIVIR
UN PASEO POR EL XURÉS

termal bike
TU AVENTURA EN LA BAIXA LIMIA



Alojamiento 1 noche en habitación doble.  
Régimen de alojamiento y desayuno bu�et.
Tratamiento termal:                                                        

- Pediluvio. 
- Masaje de piernas.

Alojamiento 2 noches en habitación doble.  
Régimen de alojamiento y desayuno bu�et.
Tratamiento termal:                                                        

- Masaje de hombros-cuello.
- Masaje deportivo.

Xurés Termal Bike es 
un destino turístico que 
aúna los principales recursos 
de la Reserva Mundial de la Biosfera 
Xurés-Gerês -uno de los parques naturales 
transfronterizos más grandes de Europa-, el 
termalismo de Caldaria y las rutas de BTT y de 
ciclismo de carretera existentes en esta comarca 
natural que abarca territorio de dos países, 
España y Portugal. 

Para los que ya disponen de bicicleta, el Balnea-
rio cuenta en sus instalaciones con zonas de 
aparcamiento, taller y tienda, así como con 
un punto de información. Aquellos que no 
dispongan de bicicleta propia, podrán alqui-
larla y añadir al paquete servicios complemen-
tarios como alquiler de gps con los tracks de 
las rutas o contratación de un guía para que 
les acompañe a hacer la ruta. También dispone-
mos de un servicio de bicicletas eléctricas.

74€
persona/noche

78€
persona/noche

Alojamiento 6 noches en habitación doble.  
Régimen de alojamiento y desayuno bu�et.
Tratamiento termal:                                                        

- Masaje de pies. 
- Masaje venoso. 
- Masaje de hombros-cuello.
- Masaje parcial de piernas. 

Este programa incluye la libre elección de rutas. En la sección de observa-
ciones de la reserva debes hacer constar el tipo de rutas que deseas 
realizar (BTT, carretera, paseo, culturales o mixtas) y en un plazo de 48 
horas, junto con la con�rmación de la reserva, te haremos llegar 
las opciones para tu programa Xurés 
Termal Bike.

NUEVO!6 NOCHES con libre elección de rutas

66€
persona/noche

PROGRAMA XURÉS TERMAL BIKE

3 NOCHES

1 NOCHE

2 NOCHES

Alojamiento 3 noches en habitación doble.  
Régimen de alojamiento y desayuno bu�et.
Tratamiento termal:                                                        

- Masaje piernas cansadas.
- Masaje con caña de bambú.  
- Masaje de hombros-cuello.  

70€
persona/noche

* Suplemento en habitación individual y/o superior: 25€ persona/noche. Tarifas con 
IVA incluido. Uso libre de las piscinas termales. Préstamo de albornoz y toalla. 
Uso obligatorio de chanclas, gorro de baño y bañador para acceder al interior del 
Balneario. Se aplicará cada una de las técnicas termales citadas anteriormente por 
persona y estancia. Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2020 en Lobios no 
acumulable a otro tipo de ofertas, promociones y/o descuentos. No válida para 
menores de 18 años. Estos programas son combinables para que puedas disfrutar 
de una estancia más larga.


