### **SUPLEMENTOS ALQUILER SERVICIOS**

■ SUPLEMENTOS ALOUILER BICICLETA E-BIKE POR PERSONA: 2 horas: 7€. Medio día: 15€. 1 día: 20€

SUPLEMENTOS ALQUILER BICICLETA BTT POR PERSONA: 2 horas: 5€. Medio día: 10€. 1 día: 13€



- Zona especial de aparcamiento.
- Zona de lavado y secado.
- Espacio de taller.
- Punto de Información en la recepción del hotel con los tracks digitales de las rutas de BTT y de carretera para descargar.

### **RUTAS BTT, CARRETERA Y PASEO**

En el Punto de Información del Balneario puedes consultar información sobre más de 30 rutas BTT, carretera y paseo que puedes realizar durante tu estancia en cualquiera de nuestros programas especiales Xurés Termal Bike, así como descargar sus datos en formato gpx y kml. Aquí te mostramos un ejemplo de los diferentes tipos de rutas.

### BTT Galicia Serra do Xurés

Ruta	Nombre Ruta	Km	Dificultad	Trazado
1	PARQUE FORESTAL OUTEIRO DA CELA	5,7 Km		•
2	TRAVESÍA DO XURÉS	25,5 Km		•
3	MEGALÍTICA	12,7 Km		•
4	PICOS DE FONTEFRÍA	32,4 Km		•
5	SERRA DO PISCO	27,9 Km		•
6	VÍA NOVA	29,4 Km		_
7	CIRCULAR DE LOBIOS	24,4 Km		•
8	MINA DAS SOMBRAS	40,2 Km		•
9	ALTO DE SANTA EUFEMIA	24,2 Km		•

### **RUTAS DE PASEO**

Ruta	Nombre Ruta	Km	Dificultad	Trazado	
1	LOBIOS ROTEIRO TERMAL	8,8 Km		-	
Baia Media Alta Muy Alta Circular — Lineal					

### MOUNTAIN BIKE (sin señalización específica BTT)

Ruta	Nombre Ruta	Km	Dificultad	Trazado
1	TRAVESÍA LOBIOS-CASTRO LABOREIRO	100 Km		•
2	RUTA XURÉS	61 Km		•
3	RUTA DE SANTA EUFEMIA	32 Km		• -
4	LOBIOS-SERRA AMARELA	93 Km		•
5	XURÉS-CAMPO DE GERÊS	53 Km		• -

### **CARRETERA**

Ruta	Nombre Ruta	Km	Dificultad	Trazado
1	XURÉS CENCERRO BIKE	133 Km		•
2	TRANS XURÉS-GERÊS	123 Km		•
3	GRAN FONDO XURÉS-GERÊS	160 Km		•
4	PARQUE NACIONAL PENEDA GERÊS	114 Km		•
5	GERÊS GRAN FONDO 1	100 Km		•

## DISPONEMOS DE OFERTAS ESPECIALES PARA EQUIPOS, CLUBS Y COLECTIVOS CONSULTAR EN reservas@caldaria.es O EN EL TELÉFONO 988 280 406

El Hotel Balneario de Lobios es Punto de Información de BTT Galicia

El Hotel Balneario de Lobios está adherido al sello de calidad Bikefriendly







#caldariaHyB



facebook.com/caldaria



# UN PASEO POR EL XURÉS **ABRE LAS GANAS DE VIVIR**





España y Portugal.

Para los que ya disponen de bicicleta, el Balneario cuenta en sus instalaciones con zonas de aparcamiento, taller y tienda, así como con un punto de información. Aquellos que no dispongan de bicicleta propia, podrán alquilarla y añadir al paquete servicios complementarios como alquiler de aps con los tracks de las rutas o contratación de un quía para que les acompañe a hacer la ruta. También disponemos de un servicio de bicicletas eléctricas.

## PROGRAMA XURÉS TERMAL BIKE

### 6 NOCHES con libre elección de rutas

**NUEVO!** 

Alojamiento 6 noches en habitación doble. Régimen de alojamiento y desayuno buffet. Tratamiento termal:

- Masaje de pies.
- Masaje venoso.
- Masaje parcial de piernas.

Este programa incluye la libre elección de rutas. En la sección de observaciones de la reserva debes hacer constar el tipo de rutas que deseas realizar (BTT, carretera, paseo, culturales o mixtas) y en un plazo de 48 horas, junto con la confirmación de la reserva, te haremos llegar

las opciones para tu programa Xurés **Termal Bike.** 



### **3 NOCHES**

Alojamiento 3 noches en habitación doble. Régimen de alojamiento y desayuno buffet. Tratamiento termal:

- Masaje piernas cansadas.
- Masaje con caña de bambú.
- Masaje de hombros-cuello.

### **2 NOCHES**

Alojamiento 2 noches en habitación doble. Régimen de alojamiento y desayuno buffet. Tratamiento termal:

- Masaje de hombros-cuello.

- Masaje deportivo.

\* Suplemento en habitación individual y/o superior: 25€ persona/noche. Tarifas con IVA incluido. Uso libre de las piscinas termales. Préstamo de albornoz y toalla. Uso obligatorio de chanclas, gorro de baño y bañador para acceder al interior del Balneario. Se aplicará cada una de las técnicas termales citadas anteriormente por persona y estancia. Oferta válida hasta el 31 de diciembre de 2020 en Lobios no acumulable a otro tipo de ofertas, promociones y/o descuentos. No válida para menores de 18 años. Estos programas son combinables para que puedas disfrutar

### 1 NOCHE

Alojamiento 1 noche en habitación doble. Régimen de alojamiento y desayuno buffet. Tratamiento termal:

- Pediluvio.
- Masaje de piernas.



